Eingeladen sind Schiler, Studenten und
Auszubildende (ab etwa 17 Jahren) bzw.
junge Manner mit einer abgeschlossenen

Berufsausbildung, die Interesse am Priester-

beruf haben.

Neben Informationen Uber die verschiede-
nen Ausbildungswege zum Priester, Uber
das Leben im Priesterseminar sowie tUber
das Studium der Theologie, er6ffnet das
Wochenende auch die Mdglichkeit zur Be-
gegnung mit Priesterkandidaten der ost-
deutschen Bistimer und Theologiestudie-
renden.

Dariuber hinaus werden geistliche
Gesprache und Reflexion zum Thema
,Berufung” angeboten.

Anmeldung bis spatestens 15.04.2025

Priesterseminar
Subregens Egon Bierschenk
Holzheienstralle 15, 99084 Erfurt

Telefon / E-Mail:

0361/5973-105
subregens@priesterseminar-erfurt.de
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=
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Priesterseminar

ERFURT

Freitay bis Sonntay
235. - 21. April 2025



Du mochtest mehr erfahren Giber den
Beruf des Priesters und hast viele

offene Fragen?

Dann nimm an den Informationstagen
in Erfurt teil und finde heraus, was

Deine Berufung ist!

Komm in Kontakt mit Menschen, die sich
die gleichen Fragen stellen bzw. gestellt

haben.

Herzliche Einladung an alle jungen
Manner, die sich fur den Priesterberuf

interessieren!

HERZLICH
WILLKOMMEN!

Programm:

Anmeldung:

Freitag, 25. April 2025

ab 17:00 Uhr
18:00 Uhr
19:00 Uhr

Anreise

Abendessen

Lobpreisgottesdienst in der Hauskapelle
anschl. gemeinsamer Abend

Samstag, 26. April 2025

07:30 Uhr

ab 09:00 Uhr

12:15 Uhr
12:30 Uhr
15:00 Uhr
15:30 Uhr
16:30 Uhr
18:00 Uhr
18:45 Uhr
19:30 Uhr

HI. Messe in der Hauskapelle
anschl. Frihstiick

Teilnahme am Hochschulinfotag auf dem
UNI-Campus und der Fakultat.

Das erwartet Sie:
- personliche Beratung

- Vortrage zum Studieren
- Beratungsangebote z. B. BAf6G

- Campus- u. Bibliotheksflihrung
- Stadtfiihrung

Mittagsgebet in der Hauskapelle
Mittagessen

Kaffee und Kuchen
Gesprach mit dem Spiritual
Hausflihrung

Vesper im Dom St. Marien
Abendessen

gemeinsamer Abend

Sonntag, 27. April 2025

08:00 Uhr

09:30 Uhr
11:00 Uhr

12:30 Uhr

Laudes in der Hauskapelle
anschl. Frihstiick

Lectio devina

HI. Messe im Dom St. Marien

Mittagessen




